[image: ][image: ]

Requerimento nº ________/ 2014

Ao Excelentíssimo Senhor
FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente:

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  em conformidade com o disposto no art. 60,61,62 e art. 63, inciso III do regimento interno requer que após aprovado em plenário seja instalado uma comissão especial temporária para  verificar a atual situação do Pórtico de Canela, bem como acompanhar os andamentos futuros da obra. O tempo de duração desta comissão será definido pela mesma, quando, da sua instalação.

Sugiro que esta comissão tenha no mínimo 3 membros para sua instalação e não tenha número máximo definido, estando assim, aberto para os vereadores que quiserem participar.

[bookmark: _GoBack]

                              JUSTIFICATIVA
  Tal assunto é de interesse de toda a comunidade e merece ser tratado pelo pares desta casa com a maior transparência possível.

                                             Câmara Municipal de Canela/RS, 06 de fevereiro  de 2014.

                      Vilmar da Silva Santos
                           Vereador PMDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)